
UCHWAŁA NR XXVII/160/2021 
RADY GMINY KIKÓŁ 

z dnia 21 czerwca 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia złożonej petycji 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020r. 
poz. 713, 1378) i art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) Rada 
Gminy Kikół uchwala, co następuje: 

§ 1. Uznaje się  petycję w sprawie uruchomienia przez samorządy gminne po porozumieniu z właściwym 
Starostą i Powiatowym Urzędem Pracy szkół dla dorosłych otrzymaną dnia 18 marca 2021 r. za bezzasadną. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Kikół. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jacek Sadowski 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7ACD1DAB-A3EE-433A-BA71-F12FE3A1831B. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Dnia 18 marca 2021 r. wpłynęła do Rady Gminy Kikół petycja w sprawie uruchomienia przez samorządy
gminne po porozumieniu z właściwym Starostą i Powiatowym Urzędem Pracy szkół dla dorosłych.

Zgodnie ze Statutem Gminy Kikół przyjętym Uchwałą Nr XLVIII/259/2018 Rady Gminy Kikół z dnia
13 listopada 2018 r. w sprawie Statutu Gminy Kikół (Dz. Urz. Woj. Kujawsko – Pomorskiego z 2018r.
poz. 5940), zmienionym Uchwałą Nr II/9/2018 z dnia 12 grudnia 2018 r. (Dz. Urz. Woj. Kujawsko –
Pomorskiego z 2018 r. poz. 6712) złożona petycja trafiła pod obrady Komisji Skarg, wniosków i petycji celem
zajęcia stanowiska.

Komisja Skarg, wniosków i petycji podczas swojego posiedzenia, po zapoznaniu się ze złożoną petycją oraz
ustawą z dnia 14 grudnia 2014r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2020r. poz. 713) zwracając uwagę na brak
jakiegokolwiek sygnału ze strony mieszkańców odnośnie potrzeby uruchomienia na terenie Gminy Kikół
szkoły dla dorosłych zajęła stanowisko o uznaniu petycji za bezzasadną.

Zgodnie z ustawą Prawo oświatowe zakładanie i prowadzenie szkół podstawowych należy do zadań własnych
gmin, natomiast zakładanie i prowadzenie szkół ponadpodstawowych należy do zadań własnych powiatu.
Przywołana ustawa daje możliwość jednostkom samorządu terytorialnego zakładania i prowadzenia szkół,
których prowadzenie nie należy do ich zadań własnych, po zawarciu porozumienia z jednostką samorządu
terytorialnego, dla której prowadzenie danego typu szkoły lub placówki jest zadaniem własnym. Jednakże poza
przywołanymi możliwościami trzeba też zwrócić uwagę na wspomniany już brak jakiegokolwiek sygnału ze
strony mieszkańców odnośnie potrzeby uruchomienia na terenie Gminy Kikół szkoły dla dorosłych oraz na
aspekt ekonomiczny w postaci braku środków budżetowych na tego typu zadanie.

Należy zaznaczyć również, iż zgodnie z treścią art. 13 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach sposób
załatwienia petycji nie może być przedmiotem skargi.

Biorąc pod uwagę powyższe podjęcie przedmiotowej uchwały jest uzasadnione i konieczne.

Przewodniczący Rady Gminy

Jacek Sadowski

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7ACD1DAB-A3EE-433A-BA71-F12FE3A1831B. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik

